

Obiect Reconstrucția clădirii gradinița de copii
s.Dubasarii-Vechi, r-l Criuleni, teren
nr.cad.3133320.501

Investitor Primaria s.Dubasarii-Vechi, r-l
Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inchideri si compartimentari				
1	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			49 825,01 15 006,55
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	84,97	12 548,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,97	2 458,18
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,50	27 720,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 500,00	118,42
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,50	1 276,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	4,55	577,67
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	35,00	80,50
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	90,0000	30,00	2 700,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	245,00	681,10
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	20,00	20,26
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	400,00	1 644,00
2	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor (BCA) pe adeziv fara placare cu completarea golurilor si paiantelor: pentru inaltimea etajului pina la 4 m	m3			3 058,92 345,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0700	84,97	345,83
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	5,50	123,75
	1411122201053	Blocuri BCA	m3	1,0020	2 350,00	2 354,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	7 750,00	4,73
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	0,9000	35,00	31,50
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	32,45	35,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	400,00	152,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	25,00	10,50
3	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 343,70 356,53
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	84,97	303,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	685,00	616,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,50	16,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	7 500,00	7,29
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,50	54,22
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	4,55	89,91
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	245,00	51,71
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	400,00	148,00
4	CD70C	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 387,28 440,82
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3580	84,97	370,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	84,97	70,53
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	685,00	671,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	7 500,00	7,51
	26511221004022	Ciment M-400	kg	20,0100	2,50	50,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	6,5200	4,55	29,67
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,1360	245,00	33,32
	4100126202818	Apa	m3	0,1320	20,00	2,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	400,00	152,00
		2. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
5	CE17A	Strat pelicula antivapori	m2			30,67 21,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Pelicula anticondensat	m2	1,1500	7,75	9,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, grosime 100 mm, intr-un strat	m2			320,89 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204002	Placi PIR, grosime 100 mm	m2	1,0200	300,00	310,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
7	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, pentru formarea pantei de 0,025, densitatea 160kg/m3, grosime 50-100 mm, intr-un strat	m2			243,24 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	26701122040021	Placi PIR, grosime 50-100 mm	m2	1,0200	225,00	232,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
8	CK42A	Instalarea gurilor ermetice de acces, izolate termic, de tip Velux Integra CVP 1001500573FQV ISD 100150 0100	buc			21 653,38 169,94
	7136060011901	Instalator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2873155901201	Electrozi Э42A diametrul 5 mm	kg	0,7200	35,00	25,20
	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,1000	55,00	225,50
	28121063066011	Gura de acces ermetica, izolate termic, de tip Velux integra CVP 1001500573 FQV ISD 100150 0100	buc	1,0000	21 150,00	21 150,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	98,50	82,74
9	CK42A	Instalarea gurilor ermetice de acces, izolate termic, de tip Velux Integra CVP 120120 1073FQV ISD 120120 0100	buc			21 653,38 169,94
	7136060011901	Instalator	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2873155901201	Electrozi Э42A diametrul 5 mm	kg	0,7200	35,00	25,20
	28741158254551	Suruburi cu piulite si saibe (болты строительные с гайками и шайбами)	kg	4,1000	55,00	225,50
	28121063066010	Gura de acces ermetica, izolate termic, de tip Velux integra CVP 120120 1073 FQV ISD 120120 0100	buc	1,0000	21 150,00	21 150,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	98,50	82,74
10	IzF04L	Strat hidroizolant, membrana PVC gr.1,5mm de tip Logicroof V-GR FB, cu rezistenta la rupere longitudinala/transversala-16/15 Mpa, gradul de propagare a flacarilor-PF1, gradul de inflamabilitate-In1, gradul de combustibilitate-C2, , intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la acoperisuri, incl.realizarea rosturilor de sudura si fixarea mecanica	m2			223,77 24,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2875111000000	Membrana PVC Logicroof V-GR FB gr.1,5mm	m2	1,1200	175,00	196,00
	1592127000000	Butan in butelie	kg	0,2000	15,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	25,00	0,12
11	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din HPDE, cu iesire verticala, pentru evacuarea apelor de pe acoperisuri, avind diametrul de 80 mm, incl.parafrunzarul	buc			296,27 93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2875114203870	Gura de scurgere din HPDE pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri D-80mm	buc	1,0000	185,00	192,40
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	25,00	10,40
12	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr.50mm	m2			366,34 184,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	84,97	152,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	84,97	32,12
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS ,35 kg/m3 , gr.50mm	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,00	15,39
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,75	22,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	45,00	9,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitate 135kg/m3, gr.50mm	m2			428,08 196,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	125,00	135,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	5,00	5,05
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,75	30,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
14	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			376,79 117,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	84,97	57,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	84,97	42,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	55,00	183,04
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	27,50	5,72
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,75	8,06
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	125,00	10,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	245,00	3,31
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 850,00	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,50	12,48
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	2,40	19,97
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,50	4,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	IzF04M	Strat hidroizolant, membrana PVC gr.1,5mm de tip Logicroof V-GR FB, cu rezistenta la rupere longitudinala/transversala-16/15 Mpa, gradul de propagare a flacarilor-PF1, gradul de inflamabilitate-In1, gradul de combustibilitate-C2, intr-un strat pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale la acoperisuri, incl.realizarea rosturilor de sudura si fixare mecanica	m2			231,41 32,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2875111000000	Membrana PVC Logicroof V-GR FB gr.1,5mm	m2	1,1200	175,00	196,00
	1592127000000	Butan in butelie	kg	0,2000	15,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0050	25,00	0,12
16	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala densitate 135kg/m3, gr.50mm	m2			428,08 196,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.50mm densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	125,00	135,08
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	5,00	5,05
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,75	30,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
17	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,57 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm. grosime,	m2			178,76

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual. cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti, culoare alba				103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,50	74,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		3. Timplarie				
19	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, termoizolata, cu insertii din sticla armata-0,49m2, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, Ud-01	m2			3 994,27 395,13
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	84,97	317,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,94
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel, in 2 canaturi, tip Ud-01	m2	1,0000	3 550,00	3 550,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,15	0,58
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	65,00	8,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,50	3,40
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	245,00	0,94
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	35,00	26,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	7,94
20	CK21D	Usi exterioare confectionate din profiluri din aluminiu,termoizolata, cu insertii din sticla armata-1,24m2, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Ud-02	m2			3 690,47 90,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,34
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare, tip Ud-02	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,15	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
21	CK03A	Usi din lemn stratificat ,interioare intr-un canat, cu insertii din sticla armata-0,26m2, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m, incl.ancadramentul -Ud-03	m2			2 166,52 152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,25
	20301129300001	Usi interioare din lemn, tip Ud-03	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,97
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,75	3,49
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	30,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
22	CK03A	Usi din lemn stratificat, interioare intr-un canat, cu insertii din sticla armata-0,26m2, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m, incl.ancadramentul-Ud-04	m2			2 166,51 152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	20301129300002	Usi interioare din lemn, tip Ud-04	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,97
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,75	3,49
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	30,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CK12D	Usi metalice exterioare, confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, termoizolata, cu insertii din sticla armata-0,78m2, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in	m2			3 994,37 395,11

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, Up-01				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7400	84,97	317,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,94
	28121063060002	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel, in 2 canaturi, tip Up-01	m2	1,0000	3 550,00	3 550,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,15	0,58
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	65,00	8,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,50	3,40
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	245,00	0,98
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	35,00	26,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
24	CK21D	Usi exterioare confectionate din profiluri din aluminiu, termoizolata, cu insertii din sticla armata-1,24m2, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Up-02	m2			3 690,47 90,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,34
	28121063060502	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare, tip Up-02	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,15	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
25	CK03A	Usi din lemn stratificat, interioare intr-un canat, cu insertii din sticla armata-0,26m2, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m, incl.ancadramentul - Up-03	m2			2 166,51 152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,25
	20301129300003	Usi interioare din lemn, tip Up-03	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,97
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,75	3,49
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	30,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
26	CK03A	Usi din lemn stratificat, interioare intr-un canat, cu insertii din sticla armata-0,26m2, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m, incl.ancadramentul - Up-04	m2			2 166,51 152,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	84,97	124,91
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	84,97	6,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	20301129300004	Usi interioare din lemn, tip Up-04	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	35,00	2,97
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,75	3,49
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	30,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
27	CK12A	Usi metalice exterioare, confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, termoizolata, cu insertii din sticla armata-0,35m2, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, - Ue-01	m2			3 972,00 373,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	84,97	300,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,95
	28121063060003	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel, intr-un canat, tip Ue-01	m2	1,0000	3 550,00	3 550,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,15	0,60
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,00	9,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	245,00	1,22

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	7,96
28	CK21D	Usi exterioare, confectionate din profiluri din aluminiu, termoizolata, cu insertii din sticla armata-1,24m2, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Ue-02	m2			3 690,47 90,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,34
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare, tip Ue-02	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	125,00	68,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	125,00	24,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,15	2,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
29	CK03C	Usi din lemn stratificat, interioare in doua canaturi, cu insertii din sticla armata-0,51m2, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m, incl.ancadramentul - Up-03	m2			3 123,80 114,73
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	84,97	90,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,26
	20301129300005	Usi interioare din lemn, tip Up-03, in 2 canaturi	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	35,00	1,76
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	7,75	2,32
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	30,00	4,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
30	CK33C	Miner pentru usa cu broasca aplicata sistem Yalle	buc			717,52 212,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	500,00	500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,85	5,10
31	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: cu 5 camere, clasa A , RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic k=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi , dotat cu plasa antiinsecte (F1-1buc)	m2			2 298,15 120,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	84,97	120,09
	20301129311081	Ferestre din PVC, tip F1	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	12,50	31,50
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	10,85	28,64
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	12,50	8,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	93,75	17,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0297	25,00	0,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	45,00	7,36
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	25,00	2,65
32	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi , dotat cu plasa antiinsecte Fd-01	m2			2 214,07 69,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,39
	20301129311082	Ferestre din PVC, tip Fd-01	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,50	19,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,85	17,47
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,89
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0297	25,00	0,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	45,00	6,31
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,26
33	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic,	m2			2 214,01

1	2	3	4	5	6	7
		cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi , dotat cu plasa antiinsecte Fp-01				69,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,37
	20301129311083	Ferestre din PVC, tip Fp-01	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,50	19,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,85	17,47
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	45,00	6,29
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
34	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi , dotat cu plasa antiinsecte Fp-02	m2			2 214,07 69,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,39
	20301129311084	Ferestre din policlorura de vinil (PVC), tip Fp-02	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,50	19,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,85	17,47
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	45,00	6,31
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,26
35	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: cu 5 camere, clasa A, RAL (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi , dotat cu plasa antiinsecte Fp-03	m2			2 214,01 69,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,37
	20301129311085	Ferestre din PVC, tip Fp-03	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,50	19,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,85	17,47
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	45,00	6,29
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
36	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC:cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi , dotat cu plasa antiinsecte Fp-04	m2			2 214,04 69,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,39
	20301129311086	Ferestre din PVC, tip Fp-04	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,50	19,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,85	17,47
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	45,00	6,31
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,28
37	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC:cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K), cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe , dotat cu plasa antiinsecte Fp-05	m2			2 229,08 86,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,95
	20301129311087	Ferestre din PVC, tip Fp-05	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	12,50	18,87
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,85	16,71
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,76
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,26
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
38	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5)W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe , dotat cu plasa antiinsecte Fp-06	m2			2 229,08 86,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,95
	20301129311088	Ferestre din PVC, tip Fp-06	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	12,50	18,87
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,85	16,71
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,76
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,26
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
39	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe , dotat cu plasa antiinsecte Fp-07	m2			2 229,09 86,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,96
	20301129311089	Ferestre din PVC, tip Fp-07	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	12,50	18,87
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,85	16,71
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,76
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,25
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
40	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe , dotat cu plasa antiinsecte Fp-08	m2			2 229,09 86,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,96
	203011293110810	Ferestre din PVC, tip Fp-08	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	12,50	18,87
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,85	16,71
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,76
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,25
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
41	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, : oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi, dotat cu plasa antiinsecte Fe-01	m2			2 214,01 69,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,37
	203011293110811	Ferestre din PVC, tip Fe-01	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,50	19,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,85	17,47

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,75
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	45,00	6,29
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
42	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 - Fe-02	m2			2 328,91 145,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	84,97	145,70
	203011293110812	Ferestre din PVC, tip Fe-02	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	12,50	32,99
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	10,85	29,73
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	12,50	7,99
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	93,75	19,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	45,00	8,18
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	25,00	2,95
43	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe, dotat cu plasa antiinsecte Fe-04	m2			2 229,09 86,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,96
	203011293110813	Ferestre din PVC, tip Fe-04	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	12,50	18,88
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,85	16,71
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,76
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,26
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
44	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC:cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu ounte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe, dotat cu plasa antiinsecte Fe-05	m2			2 229,08 86,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,96
	203011293110814	Ferestre din PVC, tip Fe-05	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	12,50	18,88
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,85	16,71
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,77
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,25
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
45	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe, dotat cu plasa antiinsecte Fe-06	m2			2 229,07 86,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,96
	203011293110815	Ferestre din PVC, tip Fe-06	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	12,50	18,88
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,85	16,71
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,87

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,77
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,25
	2952271004212	Dispozitiv de asigurare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
46	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K) cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi , dotat cu plasa antiinsecte Fe-07	m2			2 214,03 69,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,37
	203011293110816	Ferestre din PVC, tip Fe-07	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	12,50	19,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	10,85	17,47
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	45,00	6,30
	2952271004212	Dispozitiv de asigurare	h-ut	0,0909	25,00	2,27
47	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC:cu 5 camere, clasa A, RAL conform pasaportului coloristic, cu punte termica, transfer termic K=2,5 (W/m2K), cu geam termopan din sticla gr.4,0mm, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe, dotat cu plasa antiinsecte Fe-07"	m2			2 229,09 86,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,97
	203011293110816	Ferestre din PVC, tip Fe-07	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,50	81,25
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5100	12,50	18,88
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	10,85	16,71
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	12,50	6,50
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	93,75	10,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	25,00	0,77
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	45,00	5,25
	2952271004212	Dispozitiv de asigurare	h-ut	0,0757	25,00	1,89
48	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			237,64 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
49	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice, incl.instalarea dopurilor laterale. Culoarea se va coordona cu Beneficiarul.	m			213,00 7,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,85	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		4. Finisarea interioara				
		4.1. Pardosele				
		4.1.1. Tip P1				
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			512,40 84,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,13
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	325,00	373,77
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			512,40 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,78
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
52	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3			1 776,93 484,33

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	728,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	245,00	190,24
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	325,00	232,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,52
53	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele cu Folie de polietilena gr.100mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			5,49 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601624	Folie de polietilena, gr.100mk	m2	1,0800	3,50	3,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
54	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			175,94 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204005	Placi PIR, grosime 50 mm	m2	1,0200	160,00	165,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
55	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, grosime 30 mm, intr-un strat	m2			129,36 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204003	Placi PIR, grosime 30 mm	m2	1,0200	115,00	119,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
56	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele cu Folie de polietilena gr.100mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			5,49 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601624	Folie de polietilena, gr.100mk	m2	1,0800	3,50	3,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
57	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,52 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
58	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga strat final 50mm	m2			69,76 40,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	245,00	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			12,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	35,00	9,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie porcelonata, Antiderapanta gr.7mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			415,38 212,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,50	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
61	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			66,40 42,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,06
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,50	2,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,1000	25,00	2,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		4.1.2. Tip P2				
62	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele cu Folie de polietilena gr.100mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			5,49 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601624	Folie de polietilena, gr.100mk	m2	1,0800	3,50	3,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
63	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR,, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			175,94 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204005	Placi PIR, grosime 50 mm	m2	1,0200	160,00	165,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
64	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, grosime 30 mm, intr-un strat	m2			129,36 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204003	Placi PIR, grosime 30 mm	m2	1,0200	115,00	119,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
65	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele cu Folie de polietilena gr.100mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			5,49 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601624	Folie de polietilena, gr.100mk	m2	1,0800	3,50	3,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,52 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
67	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga strat final 50mm	m2			69,75 40,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	245,00	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			7,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
69	CG17D	Pardoseli din placi de gresie porcelonata Antiderapanta gr.7mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			415,38 212,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,50	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
70	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			63,78 42,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,50	2,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		4.1.3. Tip P3				
71	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele cu Folie de polietilena gr.100mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			5,49 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601624	Folie de polietilena, gr.100mk	m2	1,0800	3,50	3,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
72	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			175,95 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204005	Placi PIR, grosime 50 mm	m2	1,0200	160,00	165,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
73	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, grosime 30 mm, intr-un strat	m2			129,36 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204003	Placi PIR, grosime 30 mm	m2	1,0200	115,00	119,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
74	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele cu Folie de polietilena gr.100mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			5,49 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601624	Folie de polietilena, gr.100mk	m2	1,0800	3,50	3,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,52 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
76	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga strat final 45mm	m2			52,32 30,59
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	16,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	245,00	5,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,11
77	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			142,38 19,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,75	119,17
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
78	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=5	m2			69,78 9,77

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	84,97	9,77
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	7,75	59,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,13
79	CG36A	Pardoseli din placi laminat, trafic comercial intens, gr.12mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			444,15 110,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204056	Placi din laminat trafic comercial intens, gr.12mm	m2	1,0500	280,00	296,94
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,50	7,95
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	30,85	28,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		4.1.4. Tip P4				
80	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele cu Folie de polietilena, gr.100mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			5,49 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601624	Folie de polietilena, gr.100mk	m2	1,0800	3,50	3,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
81	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, grosime 50 mm, intr-un strat	m2			175,94 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204005	Placi PIR, grosime 50 mm	m2	1,0200	160,00	165,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
82	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi PIR, grosime 30 mm, intr-un strat	m2			129,36 10,20
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204003	Placi PIR, grosime 30 mm	m2	1,0200	115,00	119,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
83	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la pardosele cu Folie de polietilena, gr.100mk, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			5,49 1,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2682132601624	Folie de polietilena, gr.100mk	m2	1,0800	3,50	3,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
84	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			103,52 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
85	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga strat final 50mm	m2			69,76 40,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	245,00	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2			7,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
87	CG17D	Pardoseli din placi de gresie porcelonata Antiderapanta gr.7mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			415,38 212,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	164,80

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,50	22,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,50	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
88	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			63,78 42,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,07
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,50	2,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		4.2. Tavane				
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grund tip "Betonokontakt"	m2			7,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
90	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			148,61 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,25	16,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
91	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutatea 80kg/m2, aplicat in componenta tencuielii cu amestec uscat	m2			25,80 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601910	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			54,95 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,75	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
93	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			32,91 25,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,33 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,85	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,41 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,25	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		4.3. Pereti				
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,33 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,85	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
97	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			130,63 101,96
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,55	2,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	245,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,18 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,25	16,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
99	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla , greutatea 80kg/m2, aplicat in componenta tencuielii cu amestec uscat	m2			25,80 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601910	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			54,95 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,75	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
101	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			32,91 25,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,33 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,85	4,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,41 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,25	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund pe baza de nisip cuart	m2			7,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
105	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute si culoarea se precizeaza cu Beneficiarul	m2			340,06 140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	160,00	164,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	5,50	20,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		4.4. Finisare scari Sc1, Sc2				

1	2	3	4	5	6	7
106	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			683,52 327,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	84,97	327,56
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	275,00	280,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	7,60	44,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	30,85	4,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	250,00	5,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	45,00	15,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	45,00	0,32
107	CH06A	Balustrada la scara din inox (inclusiv mina curenta) , montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata de parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			2 583,38 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2812106305721	Balustrada din elemente otel inox	m	1,0000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,15	0,21
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	41,50	1,04
		5. Finisare exterioara				
		5.1. Trotuar				
108	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			512,39 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	325,00	373,77
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
109	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			512,34 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
110	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 776,92 484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,50	728,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	245,00	190,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	325,00	232,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,13
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,52
		5.2. Fatada				
111	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			76,87 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 650,00	2,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 650,00	0,76
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 650,00	2,30
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 750,00	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
112	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, densitate 135 kg/m3, lamda-0,038, gr.100mm	m2			492,93 196,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2682162611470	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr.100mm	m2	1,0700	185,00	199,93

1	2	3	4	5	6	7
		densitate 160 kg/m3				
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	5,00	5,05
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,75	30,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
113	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,57 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
114	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm. grosime, executate manual. cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti, RAL, conform proiectului	m2			178,76 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,50	74,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
115	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS gr.80mm	m2			321,54 145,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS ,35 kg/m3 , gr.50mm	m2	1,0700	85,00	91,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	5,00	5,05
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,75	22,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	45,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu grund pe baza de nisip cuarț	m2			7,95 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
117	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			547,67 246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	245,00	252,40
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	7,60	33,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	25,00	10,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	45,00	3,29
		5.3. Fragment plan 03				
118	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare din aluminiu cu acoperire RAL) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (parasolar)	m2			2 039,43 123,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	84,97	123,59
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	1 575,00	1 864,09
	2874115833882	Suruburi autoregulate 4,2x13	buc	41,8000	0,50	20,96
	2874115833881	Suruburi autoregulate 4,2x19	buc	41,8000	0,50	20,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	25,00	2,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	25,00	5,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	45,00	1,39
		5.4. Fragment plan 04				
119	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare din aluminiu cu acoperire RAL) metalice fara strat	m2			2 039,43 123,59

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (parasolar)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	84,97	123,59
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1800	1 575,00	1 864,09
	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	41,8000	0,50	20,96
	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	41,8000	0,50	20,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	25,00	2,59
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	25,00	5,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	45,00	1,39

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.